

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

II.

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydenta Miasta Skarżyska - Kamiennej
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
<p>TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ DZIECI ODDZIAŁ GMINNY BLIŻYN                  Plac Broel-Platerów 4, 26-120 Bliżyn, Polska                  KRS 0000559814                  NIP 6631870587                  REGON 361617778                  Adres siedziby Plac Broel-Platerów 4, 26-120 Bliżyn, Polska                  Adres do korespondencji j.w                  Forma prawna – STOWARZYSZENIE                  Data rejestracji 27 maja 2015r.                  Organizacja pożytku publicznego – TAK                  Email – <a href="mailto:tpdblizyn@op.pl">tpdblizyn@op.pl</a> nr tel 608 -496 874 strona www - brak</p>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Prezes Stowarzyszenia - Grażyna Kij nr tel 608 496 874 Email <a href="mailto:tpdblizyn@op.pl">tpdblizyn@op.pl</a>

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Moje wymarzone wakacje” – kolonie letnie dla dzieci z Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych „Przystań 1” i „Przystań 2” w Skarżysku – Kamiennej			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	8 Lipiec 2024r.	Data zakończenia	31 Sierpień 2024

### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Miejszem realizacji jest Ośrodek wypoczynkowy „Posejdon” w miejscowości Łazy. Odbiorcami projektu jest siedmioro wychowanków domu dziecka. Są to wychowankowie pochodzący z rodzin dysfunkcyjnych zagrożonych wykluczeniem społecznym. Kolonie odbędą się w terminie 20.07.2024r. – 31.07.2024r. Zadanie będzie polegać na zorganizowaniu wypoczynku letniego dla dzieci które przebywają w domu dziecka, który znajduje się na terenie gminy Skarżysko Kamienna. W ramach zadania odbędzie się kilka wycieczek krajoznawczych m.in. Dąbki, Darłowo, Darłówek, Jarosławiec, Unieście, Mielno, Sarbinowo, Kołobrzeg. Będą również rajdy piesze, rejs statkiem, dyskoteki, ogniska, zajęcia sportowe, gry zabawy oraz zajęcia profilaktyczno-wychowawcze. Ponadto w drodze powrotnej odbędzie się zwiedzanie Poznania.

Celem projektu jest organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży z domu dziecka w okresie wakacji, ich edukacja kulturalna związana ze zwiedzaniem regionem, rozwijanie zainteresowań przyrodniczych, krajoznawczych, historycznych. Ochrona przed uleganiem uzależnieniom oraz innym czynnikom powodującym powstawanie patologii społecznych.

Organizacja zajęć profilaktyczno-wychowawczych będzie polegała na prowadzeniu działań nastawionych na jednostki lub grupy społeczne mające na celu ograniczenia bądź wyeliminowania używania bądź nadużywania substancji psychoaktywnych oraz zapobieganiu różnorodnym problemom z tym związanym zanim one wystąpią. Czasy w których żyjemy dają mnóstwo możliwości posiadania wszystkiego i robienia wszystkiego na co mamy ochotę. Już nie dziwi dążenie młodego człowieka do spróbowania i korzystania np. ze sportów ekstremalnych, nowinek technologicznych, internetu, zakupów, tego wszystkiego co pociąga i absorbuje. I nie byłoby w tym nic złego gdyby nie to, że te czynności zyskały obecnie moc wciągania wręcz zatracania się i utraty kontroli. Działania profilaktyczne będą także skierowane na uzależnienia behawioralne, które są trudne do rozpoznania. Wynika to z faktu iż między przyzwyczajeniami a uzależnieniami behawioralnymi istnieje cienka granica. Celem będzie nauka dostrzegania problemu i wczesnej interwencji. Działania nasze będą szerzyć wiedzę o destrukcyjnym wpływie uzależnień, będą służyć pogłębianiu wiedzy dotyczącej szkodliwości różnorodnych uzależnień. Zajęcia profilaktyczne wyposażą młodzież w wiedzę na temat manipulacji stosowanej przez producentów sytuacjach zetknięcia się z substancjami uzależniającymi. Zajęcia ukaza jak istotne są czynniki chroniące poczucie własnej wartości, przekażą wiedzę na temat własnych potrzeb, umiejętności ich zaspokajania oraz rozpoznawania własnych emocji. Pokażą także w jaki sposób można pożytecznie spędzać czas wolny. Przyczynią się również do integracji dzieci, poprawnej komunikacji.

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Umożliwienie udziału w koloniach letnich dla 7 wychowanków Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych „Przystań 1 i 2” w Skarżysku - Kamiennej	7	Lista uczestników w kolonii

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Celem stowarzyszenia jest troska o jakość warunków życia dziecka, jego wszechstronny rozwój, zdrowie, bezpieczeństwo, podmiotowość i godność, równość szans życiowych, a w szczególności: 1) tworzenie społecznego ruchu na rzecz pomocy dzieciom i ich rodzicom, 2) przeciwdziałanie zagrożeniom zdrowotnym i ekologicznym, upowszechnianie zdrowego stylu życia, kultury fizycznej i sportu, zachowań proekologicznych, 3) ochrona dzieci przed patologią, wykluczeniem społecznym, złym traktowaniem, bezprawnym wykorzystywaniem pracy dzieci, dyskryminacją oraz wszelkimi formami przemocy, wykorzystywania i krzywdzenia dzieci, 4) pomoc dzieciom - ofiarom wypadków losowych, komunikacyjnych, ofiarom przestępstw oraz katastrof i klęsk żywiołowych, 5) inicjowanie i upowszechnianie kultury pedagogicznej wśród rodziców i społeczeństwa, 6) zapobieganie wychowywaniu się dziecka poza rodziną upowszechnianie prorodzinnego modelu opieki; Łagodzenie skutków sieroctwa, podejmowanie działań zmierzających do poprawy pozarodzinnej (instytucjonalnej) opieki nad dzieckiem, 7) łagodzenie skutków ubóstwa rodzin wychowujących dzieci i zapobieganie ich marginalizacji, 8) wyrównywanie startu i szans życiowych dzieci niepełnosprawnych i przewlekle chorych, 9) upowszechnianie i ochrona praw człowieka, swobód obywatelskich; Upowszechnianie samorządności, samoobsługi, samopomocy i wychowania obywatelskiego dzieci.

Opiekę nad dziećmi będzie sprawowało czworo opiekunów wraz z kierownikiem którzy również będą prowadzić wszelkie zajęcia w ramach organizacji czasu. Jest to wykwalifikowana kadra składająca się z nauczycieli oraz członków TPD. Kadra posiada wieloletnie doświadczenie w pracy z dziećmi. Ponadto opiekunowie mają ukończone kursy opiekuna kolonii oraz wykształcenie pozwalające na pracę zawodową w zawodzie nauczyciela w szkołach. Kadra wielokrotnie była zatrudniona przez towarzystwo w czasie wypoczynku wakacyjnego jak i innych przedsięwzięć związanych z działalnością stowarzyszenia. Od roku 2008 towarzystwo zajmuje się organizowaniem wypoczynku letniego oraz innych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież. Również oferuje wsparcie w kryzysie poprzez fachowo przygotowaną do tych działań kadre.

Towarzystwo przyjaciół dzieci Gmina Bliżyn posiada wieloletnie doświadczenie w realizacji działań – projektów finansowanych ze środków publicznych głównie pozyskanych z gminy Bliżyn i Stąporków jak również środków unijnych z dotacji celowych. Z powodzeniem realizujemy zatwierdzone projekty i wnioski dofinansowująca naszą działalność. Częścią naszej działalności jest również profilaktyka. Realizujemy ją poprzez liczne zajęcia profilaktyczno-wychowawcze prowadzone przez naszą wykształconą i przygotowaną kadre. Duża część tych zajęć realizowana jest w formie konkursów, kreatywnych zajęć muzycznych o konkretnej tematyce jak i organizowanie zajęć plastycznych czy seansów filmowych.

Wypoczynek odbędzie się w miejscowości Łazy. Łazy to mała, nadmorska miejscowość o niezwykle atrakcyjnym położeniu: na mierzei pomiędzy Morzem Bałtycki (północny – zachód), a jeziorem Jamno (zachód), w sąsiedztwie sosnowych lasów (południe i wschód), które oddzielają miejscowość od kolejnego pięknego jeziora Bukowo. Czysta, szeroka plaża, lasy sosnowe oraz jeziora umożliwiające wędkowanie stwarzają wspaniałe warunki do wypoczynku. Łazy posiadają swoisty mikroklimat szczególnie wskazany dla dzieci o osób ze schorzeniami górnych dróg oddechowych. Dzieci będą przebywać w ośrodku Posejdon. Ośrodek ten istnieje od 1995 roku. Położony jest w sercu najczystszej części wybrzeża Bałtyckiego. Zajmuje powierzchnię ponad 2.5 hektara ogrodzonego terenu. Jest jednym z większych obiektów w okolicy, przygotowanym na przyjęcie większej ilości osób. Pomimo swoich rozmiarów, z uwagi na liczne tereny zielone i niską zabudowę, zachował klimat spokojnej nadmorskiej miejscowości wypoczynkowej. Strzeżona i czyta plaża, na którą prowadzi wejście naprzeciw Ośrodka znajduje się w odległości 150 metrów. Dla fanów słodkich wód w okolicy znajdują się także dwa jeziora : Jamno (400 m) i Bukowo (2000 m)

Na terenie ośrodka znajdują się:

- Pokoje z pełnym węzłem sanitarnym i balkonami zlokalizowane w jednopiętrowych budynkach
- 2 profesjonalne boiska
- 5 sal o różnych rozmiarach i przeznaczeniu
- Stołówka
- Siłownia
- Sala komputerowa
- Internet bezprzewodowy (wi – fi)
- Parking dla gości ośrodka
- Duży teren zielony do uprawiania rekreacji

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt skierowania dziecka na kolonie	7 x 2330		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		16310	8000	8310

## V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES

.....  
*G. Kij*

Data .....

.....  
*mgr Grażyna Kij*

.....  
*Halina Fidor - viceprezes*

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ DZIECI  
Oddział Gminny Bliżyn  
Plac Broel-Platerów 4, 26-120 Bliżyn  
tel. 41 254 16 76  
NIP 6631870587 REGON 361617778